BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4776/TCHQ-TXNK
V/v thuế GTGT tài nguyên XK
	Hà Nội, ngày 15 tháng 08 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.

Để thực hiện thống nhất trong việc áp dụng thuế suất thuế GTGT đối với sản phẩm xuất khẩu là tài nguyên, khoáng sản khai thác chưa chế biến, Tổng cục Hải quan hướng dẫn Cục Hải quan các tỉnh, thành phố như sau:

Căn cứ quy định tại khoản 1 Điều 8, khoản 23 Điều 5 Luật Thuế GTGT; khoản 12 Điều 3 Nghị định số 123/2008/NĐ-CP ngày 08/12/2008 của Chính phủ; khoản 23 Điều 4 Thông tư số 06/2012/TT-BTC ngày 11/01/2012 của Bộ Tài chính thì sản phẩm xuất khẩu là tài nguyên, khoáng sản khai thác chưa chế biến thuộc đối tượng không chịu thuế GTGT.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Chính sách thuế;
- Tổng cục Thuế;
- Lưu: VT, TXNK (3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường